
PoDPIsovÁvERzE

e

\o:

16i
:_ot
Ó

3qr
sbt
o

E'...-
l&:r

Tr
@

DOHODA O CASTECNEM SPLACENI A DODATEK C. 3 KE

sMLoUVĚ o ÚvĚnrcH č. 2o21t2821t2822t2823
Do Výšr t48.331.363,29 czK

zE DNE 3. Úruonn 2a22

DOPRAVNI PODNIK MESTA OLOMOUCE, A.S.

JAKO DLUŽNíK

nÁnooruí RozvoJovÁ gRHrR, l.s.
lnro vĚŘtrrt

A

KOCIAN
ŠoLc
gnLnŠrí r

www.ksb.cz



TATo DoHoDA o čÁsrnčnÉnn spr-acnnÍ A DoDATEx č. r (,,Dodatek") uzavřely následující

strany:

(l) Dopravní podnik města olomouce' a.s.' lČo qlelse39, se sídlem KoŽelužská 563ll,779 00

olomouc, zapsanáv obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou B 803,

jako úvěrovaný (',I)lužník"), a

(2) Národní rozvojová banka, a.s.,IČo: 44848g43,se sídlem Přemyslovská2845143,ŽiŽkov,130 00

Praha 3, zzpsanáv obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou B 1329'

jako úvěrující (,,Věřitel")

(Dlužník a Věřitel dále také ,,Strany", akaŽdý z nich ,,Strana")'

VZHLEDEM K ToMU, ŽE:

(A) Strany maji zajemse dohodnout na podmínkách předčasného splacení Úvěrové litky 2021-2822 Qak
je definována ve Smlouvě); a

(B) Strany maji újem,aby v souvislosti s předčasným splacením Úvěrové littky 202l-2822 došlo

k zániku vybraného zajištění,

sTRAt\tY sE DoHoDLY NA xÁsr-nou"rÍcÍvr:

1. vÍxr,a'n ToHoTo DoDATKU

Pokud nejsou qýslovně definovány v tomto dodatku, majiýrazy s velkým počátečním písmenem

stejný ýznam jut o u. Smlouvě o úvěrech č' 2021128211282212823 do ýše 148'331 -363,29 CZK ze

dne3.února 2O22,vezněnídodatku č.1zeďne22.inoru2O22 adodatku č.2zedne29.záři2022
(,,Smlouva").

Výkladové principy uvedené ve Smlouvě se v tomto dodatku pouŽijí obdobně.

Tento Dodatek je Finanční dokument.

DoHoDA o čÁsrrČxÉu pŘnoč.q,sNÉM sPLAcENÍ A vZDÁNÍ sE NĚKTERÝcH
zÁsrlvnÍcH PRÁv

Strany se dohodly, Že ke dni 14. května 2025 (,,Den předpokládaného předčasného splacení")

otuáit předčasňě splatí veškeré dluhy poskytnuté na zák|adé Úvěrové linky 2021-2822,včetné

příslušenství,tedyčástkuvcelkové\.ýšill l07303,95Kč(zčehožjistinatvoří11095324,06Kč,a
úroky 1l979,89 Kč) (,,částxa předčasného splacenÍ').

Věřitel se zavazuje,Že v případě, Že v Den předpokládaného předčasného splacení bude Částka

předčasného splacení uhrazena na účet Věřitele (,,Den předčasného splacení"), vzdá se do 5

Pracovních dnů ode Dne předčasného splaceni zástavniho práva k níŽe uvedeným nemovitostem v

katastrálním území Slavonín:

(a)

(b)

(c)

pozemek parc. č. l081/136;

pozemek parc' č' l081l37; a

1.2

1.3

2.

2.1

2.2

2

pozemek parc. č. 1081/137,



3

a předá DluŽníkovi Věřitelem podepsané vzdání se zastavního ptávaadohodu o ukončení
souvisejících práv ve formě a obsahu v podstatných ohledech odpovídající vzoru uvedenému
v příloze č. l tohoto Dodatku a související návrh na vklad v podstatných ohledech odpovídající
vzoru uvedenému v příloze č. 2 tohoto Dodatku.

ZMĚNA sMLotIvY

4.

3.1 Strany se dohodly, Že písm. (a) článku 1.5 (Dobrovolné předčasné splacení) Smlouvy se mění tak, že
zní:

,,(a) NedohodnouJi se Strany jinak, Dlužník je oprávněn jabýkoli Úvěr nebo jeho čóst kdykoti
předčasně splatit, pokud takový úmysl písemně oznamil Ilěřiteli nejméně 30 (třicet) Pracovních dnů
před požadovaým dnem předčasného splacení."

3.2 Strany se dohodly, že písm. (d) člránku 1 .6 (Ruzné) Smlouvy se mění tak, že zní:

,,(d) NedohodnouJi se Strany jinak, jakákoliv předčasně splacená čóstka se použije poměrně (pro
rata) na splátlry všech Uvěrových linek, a to od poslední splátky.,,

Strany se dohodly, že od Dne předčasného splacení se písm. (c) članku 11.1 (Druhy zajištění)
Smlouvy ruší.

Pro vyloučení pochybností Strany pofurzuji, Že od Dne předčasného splaceď Zástavni smlouva
k nemovitostem není Zajišťovacim dokumentem a Nemovitosti nejsou předmětem Transakčního
zajištění.

osTATNÍ UsTANovEŇ svrr,ouw

J.J

S qýhradou změn provedených na zákJadě tohoto Dodatku zťstáváSmlouva nadále v účinnosti a od
data účinnosti tohoto Dodatku bude spolu s tímto Dodatkem tvořit jedno ujednání mezi Stranami.

Účnnqosr

Tento Dodatek nabývá účinnosti jeho uveřejněním v Registru smluv.

ŘnŠoxÍ sPoRŮ

V souladu s ustanovením $89a občanského soudního řádu se Strany dohodly, žejakýkoli spor mezi
nimi, spomý nárok nebo sporná otévkavznikláv souvislosti s tímto Dodatkem, budou ýlučně
předloŽeny k roáodnutí věcně příslušnému soudu, kte4ým je:

(a) obvodní soud pro Prahu 1, pokud je k roáodnutí věci v prvním stupni věcně příslušný
okresní soud; a

(b) Městsky soud v Praze, pokud je k rozhodnutí věci v prvním sfupni věcně příslušný krajský
soud.

PočET vYHoTovENÍ

Tento Dodatek byl vyhotoven a podepsián ve 2 (dvou) vyhotoveních.KaŽdá,Strana obdrŽí po l
(ednom) vyhotovení.

5.

6.

7

3



8. RozHoDNÉ PR(vo

Tento Dodatek a veškeré mimosmluvní závazky z něj vyplývajíci ěi s ním související se řídí čes[ým
právem.

Dne 14. kvétna2025

Dopravní podnik

Podpis

Jméno: lng. JARoSLAV MICHALÍK
Funkce: předseda představenstva

Dne 14. kvéÍna2025

Národní rozvojová banka, a.s.

Podpis:

Podpis

Jméno: Mgr. PETR
Funkce: člen představenstva

Podpis:

Jméno:
Funkce: obchodní pracovník pobočky Bmo

Dana Bubrinkovájméno:

Funkce:
Ing. Aleš Tmka
ředitel pobočky Brno

4



pŘÍr,oHa č. r

vzoÁxÍ sn zÁsmwÍcrr pnÁv A DoHoDA o zÁnrru zfuxdzu zclzgNÍ n zariŽnxi
od: Národní rozvojová banka, a.s., IČo: 44848943, se sídlem Přemyslovská2845143, ŽiŽkov,130 00

Praha 3, zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou B t329
(,,Věřitel")

Pro: Dopravní podnik města Olomouce, a.s., IČo: 47676639, se sídlem KoŽeluŽská 563/t, 77g 0O
olomouc, Zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v ostravě pod spisovou značkou B
803 (',Zástavce")

(a) Dne 22. 6. 2022 uzavřel Věřitel jako ziístavní věřitel aZástavcejako zístavce smlouvu o zřízeni
zástavního práva k nemovitostem (,,Smlouva o zástavě nemovitostí"), nazák7adě které by|o zÍízeno
zástavní právo a ptávo zákazu zcizeni a zatiŽeni k nasledujícím nemovitým věcem Zěstavce v
katastrálním území Slavonín, obec olomouc azapsáno do katastru nemovitostí nazákladěroáodnutí
o povolení vkladu čj. v-967512022-805:

(i) pozemek parcelní číslo l081/136;
(ii) pozemek parcelní číslo 1081/137; a
(iii) pozemek parcelní číslo 1081/37,

vše zapsáno na listu vlastnictví č. 2336 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro
olomoucký kraj, Katastrální pracoviště olomouc (,,Nemovitosti,,).

(b) V souladu s ustanovením s 1377, odst' 1 písm. b) zákonač.8g/2O12 Sb., občanského zákoníku,
v platném mění se tímto Věřitel vzďává zástavního práva k Nemovitostem zapsaného pod ýše
uvedeným ě. j.

(c) Věřitel a Zistavce se dále dohodli, Že v souladu s ustanovením $ 1g8l oZ neodvolatelně a
bezpodmínečně zanikl zákaz zcizeni a zatiŽení Nemovitostí zÍízený ve prospěch Věřitele a zapsaný do
katastru nem ovitostí na zák| adě Sm l o uvy o zástav ě nem ovitost í.

Věřitel tímto uděluje svůj souhlas s výmazem ziístavního práva a práva zákanl zcizeni a zatíŽení k
Nemovitostem z katastru nemovitostí.

(e) Toto potvrzení o zániku a vzdáni se ástavních práv a dohoda o ániku zákazu zcizeni a zatíŽeni se
řídí českym právem'

Dne: [o]
Za Národní rozvojová banka, a.s.

jméno:
funkce:

jméno:
funkce:

(d)

5



Dne: [o]
ZaDopravní podnik města olomouce, a.s.

jméno:
funkce:

jméno:
funkce

6



pŘÍlon.L č. z
xÁvnn NA VKLAD wýrwlza zÁsrawÍno pn iÝa a'zlxlzu zclznxÍ lzlrlŽr,rlÍ

7



Návrh na vklad práva do katastru nemovitostí
podle s í4 zákona č,.25612013 sb.

Spisová značka
vyplní katastrální úřad

Urěeno
Katastrálnímu úřadu pro olomoucký krai
Katastrálnímu pracovišti olomouc

Vejdovského 1 148/2a, Hodolany, 772'l 1 olomouc

l. Úaaje o účastnících řízení - právnických osobách

intemí identiÍikacé ie navňovatelem

78156425 NE
název právnické osoby idenlifikační číslo

Dopravní podnik města olomouce, a.s. 47676639
Adresa sÍdla

ulice č. o. Ď. or' část obce ív Praze název katastrálního území]

Koželužská 563 1 Olomouc
psč' obec městský obvod v Praze

77900 Olomouc
Kontaktnl údalo

lD datové schrankv e-mail telefon

mtsdrnx
Fyzická osoba lednalÍcí za účastnÍka řízení (přímo nebo na základě plné moci)

příimení' iméno. ořío. iména. funkce razítko (pokud ie právnická osoba pouŽívá)

Michalík Jaroslav
předseda představenstva

podpiB

intemi identmkace ie navňovatelem

21857177 ANO
název orávnické osobv identifikační číslo

Národní rozvojová banka, a.s 44848943
Adre8a sídla

ulice c- or_ část obce (v Praze název katastrálního území)

Přemyslovská 43 ŽaŽ*ov

PsČ obec městskú obvod v Praze

I 3000 Praha Praha 3

Kontaktní údajg

lD datové schÉnkv e-meil telefon

w9hdkyj
Fyzická osoba iodnaiíci za úěastníka řÍzení (přimo nebo na základě plné moci)

přijmení' jméno, příp. iména, funkce razítko (Dokud ie orávniďá osoba DoužíVá)

Trnka Aleš
ředitel poboěky Brno

podpis

lD 21 BB5B47 verze 2i ZPV -32001 I 12025-20 1t2 Veze aplikace: 4.1 .ffi07 9E7 D62



práv, která mají být zapsána ke stavbám, pozemkům a právu stavby

,vrhuje se maz zástavního vkladem

lástavní právo smluvní k zajištění dluhů do výše 296 662 726 Kě s příslušenstvím vzniklých do 31.1.2031
íslo řízení, na základě kterého právo vzn iklo: v -967 512022-805

lll. Sdělení pro katastrální úřad

V. Přílohy návrhu na vklad

k následujicím nemovitostem:
Pozemky:

katastrální území čislo geom.parcelní číslo údaje dřivější pozemkové evidence podíl

Slavonín 1081t37 1l'l
lavonín 1 08í/í 36 'll1lavonín 108',1t137 1t1

se výmaz zákazu zcizenÍ a zatiŽeni vklademNavrh

následujícím nemovitostem:

katastrální území parcelní číslo údaje dřívě.jši pozemkové evidence podíl
geom.

zentzct zatíženíbez chozího mpřed ného lasusouhpí nzástav věřiteího le udob trvánpo
7v-96 5t2022 npráva edél 31do 2,l 03'l-805, eJ

ČísIo řízení' na základě kterého právo vzniklo: v -967 512022-805

Slavonín 1081t37 1t1
Slavonín í 081/1 36 1t1

lavonín 1081t137 1t1

obchodnz oíhpis Národ nt nbarejstříku a.s arozvojové ky , vzoisovépověření všechpodp rye I íchc boso zasl apod pis uJ kéčes um řadu ubyly zememe řiěskémny u katastráa n m! vu ektel ronické
ddo schatové ranpodobě u za odostí dky spol okumentace apostoupen archivac vsemjejí katastráln tm

u řad resům, lmkatastráln Zaslanáracovištím doku mentace stále uaakt n aI latná.

nďzev

1 í se zástavních práv a dohoda o zániku zákazu zcizení a zatíženíiná listina, Vzdán ,,

il I il ilil]t I ilI lt I I il il Iil I I ilItil I IIililI ilil II ilI |il il I II I lil
Pomocné řízení: zPv -3200 1 1 l 2025-20
7.5.2025 15:52:46

Zobrazení řízeník
návrhu v NahlíŽenído
katastru nemovitostí

lD 2'l 885847 verze 2: ZPV -32001 1 t2O2S-20 2t2 Veze aplikace: 4.'l .W079E7 D62




